
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Rectificación de la RESOL-2023-6969-E-GDEMZA-DGE- Cargos vacantes para el Concurso
de Traslado Docente Definitivo 2024 (Educación Especial)

 
VISTO el EX-2023-06572626- -GDEMZA-MESA#DGE, por el que se tramita la rectificación de la RESOL-2023-6969-E-GDEMZA-
DGE; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada norma legal se publican los cargos vacantes para el Concurso de Traslado Docente Definitivo 2024 en
Escuelas de Educación Especial, incorporando las modificaciones obrantes en RESOL-2023-57-E-GDEMZA-DEE#DGE, RESOL-
2023-58-E-GDEMZA-DEE#DGE Y RESOL-2023-63-E-GDEMZA-DEE#DGE;

Que en el ANEXO I de la RESOL-2023-6969-E-GDEMZA-DGE obran errores materiales involuntarios, por lo cual es necesario
enmendar los cargos publicados;

Que no existe impedimento legal para acceder a lo requerido, a tenor de lo dispuesto por los   Artículos 77° y 78° de la Ley Nº 9.003
- de Procedimiento Administrativo;                        

Por ello,
EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

R E S U E L V E:

Artículo 1ro.- Rectifíquese parcialmente el ANEXO I de la RESOL-2023-6969-E-GDEMZA-DGE, de fecha 2 de octubre de 2023,
 donde dice:

Nº

Zona
Escuela Departamento Cargo Especialidad Cantidad

de Cargos

2-002

30%

PEDRO NOLASCO
FERREYRA

GUAYMALLÉN

MAESTRO/A DE
MATERIA ESPECIAL

MÚSICA 1

MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

3

MAESTRO/A DE GRADO ATENCIÓN TEMPRANA 1



2701/1 ANEXO I - 2-717 GUAYMALLÉN

MAESTRO/A DE GRADO -
FP

ARTÍSTICO ARTESANAL 2

MAESTRO/A DE GRADO
–FP

DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2-011

70%

DR ROMELIO
VILLALOBOS

LUJAN DE CUYO MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

4

2-701

0%

ESPECIAL DE ARTE
APLICADO

GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE GRADO -

FP
ARTÍSTICO ARTESANAL 1

2-706

50%

ARTESANOS
MENDOCINOS

GODOY CRUZ MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD

AUDITIVA
1

2-030

70%
DR. MAURÍN NAVARRO MALARGÛE MATERIA ESPECIAL INTERPRETE DE LSA 1

2-026

30%

NUESTRA SRA. DE
LUJAN

SAN RAFAEL MATERIA ESPECIAL MÚSICA 1

2-702

70%

EDUARDO JOSÉ P.
CHIMENO CODÓ

SAN RAFAEL
MAESTRO/A DE GRADO -

FP
ARTÍSTICO ARTESANAL 2

2-020

30%
LEY 4.934 TUNUYÁN MAESTRO/A DE GRADO

DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

DEBE DECIR:

Nº

Zona     
Escuela Departamento Cargo Especialidad Cantidad de

Cargos

2-002

30%

PEDRO NOLASCO
FERREYRA

CAPITAL

MAESTRO/A DE
MATERIA ESPECIAL

MÚSICA 1

MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

3

MAESTRO/A DE GRADO ATENCIÓN TEMPRANA 1

MAESTRO/A DE GRADO -
ARTÍSTICO ARTESANAL 2



2717/1 ANEXO - GUAYMALLÉN

FP

MAESTRO/A DE GRADO
–FP

DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2-011

70%

DR ROMELIO
VILLALOBOS

LUJAN DE CUYO

MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL 3

MAESTRO/A DE GRADO
ATENCIÓN
TEMPRANA 1

2-701

0%

ESPECIAL DE ARTE
APLICADO

GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE GRADO -

FP
ELECTRICIDAD 1

2-706

50%

ARTESANOS
MENDOCINOS

GODOY CRUZ MAESTRO/A DE GRADO
DISCAPACIDAD

MOTRIZ 1

2-030

70%
DR. MAURÍN NAVARRO MALARGÛE MATERIA ESPECIAL INTERPRETE DE LSA

1

Compartido
Esc Nº 2-709

2-026

30%

NUESTRA SRA. DE
LUJAN

SAN RAFAEL MATERIA ESPECIAL MÚSICA

1

Compartido
Esc Nº 2-038

2-702

70%

EDUARDO JOSÉ P.
CHIMENO CODÓ

SAN RAFAEL
MAESTRO/A DE GRADO -

FP
ARTÍSTICO

ARTESANAL 1

2-020

30%
LEY 4.934 TUNUYÁN MAESTRO/A DE GRADO

DISCAPACIDAD
INTELECTUAL 1

Artículo 2do.- Incorpórese al Anexo I de la RESOL-2023-6969-E-GDEMZA-DGE, los siguientes cargos vacantes:

Nº

Zona
Escuela Departamento Cargo Especialidad Cantidad de

Cargos

2-702

70%

EDUARDO JOSÉ P.
CHIMENO CODÓ

SAN RAFAEL
MAESTRO/A DE

GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL 1

2-032

MAESTRO/A DE
GRADO

DISCAPACIDAD
INTELECTUAL 2

MAESTRO/A DE



70%

PROFESOR LUIS
MORZONE

GENERAL ALVEAR GRADO
ATENCIÓN TEMPRANA 1

MATERIA ESPECIAL
TRABAJO SOCIAL-

EAIE
1

2-020

30%
LEY 4.934 TUNUYÁN MATERIA ESPECIAL

FONOAUDIOLOGÍA -
EAIE 1

2-022

50%

MARCELINO DEL C.
BENAVENTE

SAN CARLOS
MAESTRO/A DE

GRADO
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL 1

Artículo 3ro.-  Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese quienes corresponda.


	fecha: Jueves 12 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-7106-E-GDEMZA-DGE
		2023-10-12T13:54:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2023-10-12T13:54:04-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




